11№ 17 (223) 5 МАЯ 2011 ГОДА

ГЛАВА ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2011 № 292

О безопасности мероприятий, посвящённых празднованию 66 - й годов-
щины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Планом основ-
ных мероприятий по празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, утверждённым Главой города Протвино от 15.04.2011,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать ОВД по городскому округу Протвино (Кукушкин И.А.) 09 мая 2011

года на период проведения мероприятий, посвящённых празднованию 66 - й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1.1. на время построения праздничной колонны и до окончания прохода ее до мемо-
риала «Рубеж», на период с 10.30 до 12.00 час., ограничить движение автотранспорта от
дома № 3 по улице Ленина до ул. Строителей, по ул. Победы - четная и нечетная стороны,
далее - по  ул. Строителей до автостоянки перед мемориалом «Рубеж».

Глава города А.В.Баженов

ГЛАВА ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2011 № 293

О подготовке объектов энергетики, жилищного фонда и соцкультбыта го-
рода к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 22.03.2011 г.
№227/10 «О подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства
и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2011/2012 года»,
учитывая техническое состояние объектов жилищно-коммунального, энергетического
хозяйства и социальной сферы города, в целях обеспечения жизнедеятельности и устой-
чивой работы предприятий, объектов энергетики, жилищного фонда и соцкультбыта
города Протвино в осенне-зимний период 2011-2012 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов

теплоснабжения и соцкультбыта к эксплуатации в осенне-зимний период 2011-2012 гг.
(Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по приемке готовности объектов жилищного фонда,
соцкультбыта, муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры и
спорта к эксплуатации в осенне-зимний период 2011-2012 гг. (Приложение №2).

3. Директору ФГУП ГНЦ РФ ИФВЭ Тюрину Н.Е.
3.1. В срок до 1 июня 2011 года согласовать с Топливно-энергетическим комитетом

Московской области и поставщиками топливно-энергетических ресурсов предельные го-
довые объемы потребления (лимиты) природного газа для котельной ИФВЭ.

3.2. В срок до 10 октября 2011 года обеспечить подготовку объектов электроэнер-
гетики к отопительному сезону 2011-2012 гг.

4. Генеральному директору ОАО «ПРОТЭП» Татаринцеву В.А.:
4.1. В срок до 1 июня 2011 года согласовать с Топливно-энергетическим комитетом

Московской области и поставщиками топливно-энергетических ресурсов предельные го-
довые объемы потребления (лимиты) природного газа для котельной ОАО «ПРОТЭП».

4.2. . В срок до 20 мая 2011 года провести гидравлические испытания тепловых
сетей с участием представителей Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Московской области и Государственного бюджетного учреждения Московской области

«Московская областная специализированная аварийно-восстановительная служба» (по
согласованию). Представить реестр актов проведения гидравлических испытаний тепло-
вых сетей.

4.3. В срок до 10 октября 2011 года обеспечить подготовку объектов энергетики к
работе в осенне-зимний период   2011-2012 г., подготовить и представить Акт и Паспорт
готовности предприятия к осенне-зимнему периоду 2011-2012 г.

4.4. В срок  до 10 сентября 2011 года создать необходимый запас резервного то-
плива.

4.5. В срок до 15 сентября 2011 года организовать приемку тепловых узлов и вну-
тридомовых систем отопления объектов жилищного фонда, СКБ, муниципальных пред-
приятий, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта на предмет их
готовности к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг.

4.6.В срок до 15 сентября 2011 года провести практические занятия с аварийно-
восстановительными бригадами по ликвидации возможных последствий технологиче-
ских нарушений и аварийных ситуаций на объектах.

4.7. В период с 15 сентября 2011 года и до начала отопительного сезона провести
пробные топки, в том числе на резервном топливе с предоставлением актов проведения
пробных топок до 25 сентября 2011 года.

5. Директору МУП «ЖКХ» Кочетову С.В.
5.1. В период с 15 мая 2011 года  и до 1 сентября 2011 года совместно с ОАО «ПРО-

ТЭП» провести теплотехнические испытания внутренних сетей отопления в жилых домах.
5.2. В срок до 15 сентября 2011года обеспечить готовность жилищного фонда к на-

чалу отопительного периода 2011-2012 гг..
5.3. В срок до 15 сентября 2011 года представить в Администрацию Паспорта готов-

ности жилых домов к осенне-зимнему периоду 2011-2012 г. При подготовке паспортов
готовности к осенне-зимнему периоду 2011-2012 года жилищного фонда указывать све-
дения о наличии договора на техническое обслуживание и ремонт внутридомового газо-
вого оборудования, а также акты технического обслуживания внутридомового газового
оборудования.

6. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений:
6.1.К началу отопительного сезона обеспечить подготовку теплового контура, кро-

вельных покрытий, теплотехнических систем зданий и сооружений к эксплуатации в
осенне-зимний период 2011-2012 гг. Ежемесячно предоставлять в Администрацию го-
рода информацию в процентном выражении о готовности зданий к осенне-зимнему
периоду.

6.2. В срок до 15 сентября 2011 года предъявить комиссии паспорта готовности сво-
их  объектов к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг.

7. Заместителям главы Администрации по направлениям взять под личный кон-
троль выполнение пункта 5 настоящего постановления и до 15.09.2011 г. доложить мне
о его исполнении.

8. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности и ведом-
ственной принадлежности, председателям товариществ собственников жилья,  жилищ-
но-строительного кооператива  обеспечить выполнение мероприятий по подготовке
своих объектов к работе в осенне-зимний период 2011-2012 гг. О проделанной работе
и готовности в срок до 15.09.2011 г. письменно проинформировать Администрацию
города (Рыбаков Г.С.).

9. Начальнику общего отдела Зубрицкой Е.А.
9.1.Направить для опубликования настоящее постановление в газету «Протвино се-

годня» (без приложений).
9.2.Направить данное постановление (со всеми приложениями) в: ОАО «ПРОТЭП»,

МУП «ЖКХ», МУП   «УЭ», ФГУП ГНЦ РФ ИФВЭ, отдел общего и профессионального об-
разования, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, МЛПУ «Протвинская
городская больница», отдел по здравоохранению и социальным вопросам.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Администрации Рыбакова Г.С.

Глава города А.В. Баженов

Глава города А.В.Баженов, открывая
фестиваль, отметил: «Приятно видеть
оптимизм, задор… Рад приветствовать
гостей наукограда. В нашем городе раз-
вивается не только наука, но и искусство.
Хочется пожелать успехов, удачи, и чтобы
лучшей наградой вам стало то удоволь-
ствие, которое вы получаете, занимаясь
искусством».

От протвинской Детской Музыкаль-
ной школы выступили вокальный ан-
самбль «Музыка ветра» и хор старших
классов под руководством И.Ю.Разночин-
цевой и концертмейстера А.Е.Таракано-
ва, хор младших классов - руководитель
Т.В.Дорохина.

Детскую Школу Искусств «Камертон»
представили на фестивале Вокальный
Ансамбль и Хор младших классов под
руководством В.А.Петрушиной и концер-

Новости культуры

Концерт
«Голоса друзей»

тмейстера Е.Н.Чуприковой, а также Хор
мальчиков - руководитель Л.В.Рязанцева,
концертмейстер И.Ю.Фадеева.

Не только детские коллективы радо-
вали зрителей талантливым пением. Ве-
тераны и пенсионеры из хора «Реченька»
- руководитель В.Н. Фомин - также были в
числе участников фестиваля.

Что же касается гостей города, то в
ходе концерта выступили Хор старших
классов и Хор младших классов Детской
Музыкальной школы города Кремёнки,
Хор младших классов Центральной Дет-
ской Школы Искусств из города Чехов,
Хор старших классов Детской Музыкаль-
ной школы города Пущино, Хор младших
классов Детской Музыкальной школы
«Гармония» Серпуховского района.

Светлана Ионова

28 апреля в Большом Зале ДК «Протон» состоялось открытие 11-го
протвинского Городского Фестиваля Хоровой Музыки «Голоса дру-
зей», посвящённого 50-летию полёта в космос Ю.А. Гагарина.

27 апреля на мемориале «Рубеж Обороны» члены Политсовета
местного отделения Партии «Единая Россия» Протвино, а также са-
мые активные члены Партии провели акцию «Аллея единороссов».

В этот солнечный ясный день более 20-ти единороссов посадили аллею из 30-ти мо-
лодых елей, убрали и очистили прилегающую территорию от старых листьев и мусора.

Открыл акцию «Аллея единороссов» Секретарь Политсовета местного отделения
партии «Единая Россия» Валерий Борисов, поблагодарив всех собравшихся «за ини-
циативность и труд», и отметил, что «самое важное для всех граждан великой страны
- это то, чтобы у всех была одна цель – красивая и сильная Россия».

Данное мероприятие Единороссы единогласно решили посвятить памяти участни-
ков войны, их мужеству и терпению в те жестокие времена, когда родина нуждалась
в защите. «Мы будем вечно благодарны тем, кто, не щадя своих жизней, отстаивал
мирное небо над головой», заявил Заместитель Секретаря Политсовета Александр
Тихонов.

Пресс-служба Партии «Единая Россия»

На добро дня

«Аллея единороссов»
в Протвино

3№ 17 (223) 5 МАЯ 2011 ГОДА

Настоятель храма прото-
ирей Павел Пиданов побла-
годарил каждого из много-
численных собравшихся за то,
что, несмотря на высокую за-
нятость, они находят время и
возможность помогать храму,
заботиться о духовной жизни
города.

Храм Всех Российских Свя-
тых - единственный в нашем
городе, насчитывающем более
37 тысяч жителей. Изначаль-
но планировалось построить
большой храм, а в качестве
временного решения исполь-
зовать этот. Но, как известно,
нет ничего более постоянно-
го, чем временное. Поначалу
даже не все верили, что в
городе науки вообще может
быть храм. Сначала построили
дорогу, а потом приступили к
строительству здания. У него
не совсем обычная архитекту-
ра, отсылающая нас к традици-
ям первых христианских хра-
мов. И, конечно же, у храма
есть своё неповторимое лицо.
Напомним, что нет в мире
двух совершенно одинаковых
православных храмов, каждый
– уникален, как уникален Бог
для каждого человека. Глав-
ным архитектором нашего
храма является Сергей Арка-
дьевич Каграманов.

Попечительский совет (со-
бор, собрание) – так называют
людей, которые заботятся о
храмах, несут ответственность
за них. Быть приглашённым в
Попечительский совет всегда
считалось знаком уважения,
почётной обязанностью.

На добро дня

Награды тем, кто неравнодушен
к духовной жизни города

29 апреля состоялось торжественное собрание По-
печительского Совета при протвинском храме Всех
Российских Святых, на котором были вручены награ-
ды всем, кто неравнодушен к духовной жизни нашего
города.

В нашем городе он был
создан полтора года назад,
когда было решено продол-
жить строительство купели,
начатое А.Г.Марышкиным.
Каждым, кто вошел в Попе-
чительский совет, была про-
делана огромная работа, и,
как результат - сегодня купель

действует, любой верующий
житель города может набрать
Святой воды или окунуться в
источник с родниковой водой.

Функции координатора,
руководителя взял тогда на
себя М.Ю.Никитушкин. Од-
нако позже было решено, что
Попечительский совет должен
возглавить кто-то, не входя-
щий в число руководителей
Администрации города, и этим
человеком стал предпринима-
тель, депутат А.А.Рохман.

- Согласиться на эту долж-
ность было непросто, - призна-
ётся Александр Анатольевич.
– Большая нагрузка ложится на
плечи  каждого из нас.

По его словам, необходимо
продолжить строительство и
благоустройство храма: по-
строить трапезную, забор во-
круг купели. Не менее важно

заняться благоустройством
дороги к храму, чтобы люди,
идущие по ней, чувствовали,
что приближаются к чему-то
светлому, возвышенному, что-
бы она была к тому же удоб-
ной как для водителей, так и
для пешеходов…

Храм – неотъемлемая часть

нашего города. Его облик
играет не последнюю роль в
том, какое впечатление произ-
водит Протвино на горожан и
приезжих.

Председатель Совета депу-
татов В.Б.Рыбальченко, также
входящий в Попечительский
Совет, выразил надежду, что

члены Совета регулярно будут
встречаться «в таком же со-
ставе, а, может, и в более рас-
ширенном» и оказывать храму
и воскресной школе при нём
посильную помощь.

С.В.Шеманов, директор
МУП «УЭ» отметил, что про-
делать за короткий срок боль-
шую работу удалось, благо-
даря сплочённости, общим
усилиям. «Будем продолжать
в том  же духе», - добавил Сер-
гей Викторович. Напомним,
что благодаря С.В.Шеманову
дорога, ведущая к храму, те-
перь освещается в темное
время суток.

В состав Попечительского
Совета входит и И.А.Марыш-
кина - достойная продолжа-
тельница дела своих родите-
лей, начавших строительство
купели. Ирина Александровна
поблагодарила собравших-
ся за оказываемую помощь:
«Спасибо, что занимаетесь не
только церковью, но и другими
хорошими делами… Если есть
возможность помочь кому-то,
грех не воспользоваться этим
шансом. Поблагодарим Бога,
что у нас есть возможность что-
то делать для людей». Сама
Ирина также оказывает храму
неоценимую помощь: в част-
ности, благодаря ее усилиям
появилась автостоянка перед
храмом.

«Приятно, что нас собра-
ло общее дело», - отметил

В.Б.Зинченко, директор ООО
«ВЕДА». Владимир Борисович
был в числе первых, кто по-
жертвовал средства на вос-
становление иконы «Божья
Матерь Владимирская». Сред-
ства на реставрацию иконы
внесли также Е.В.Зинченко,
Н.М.Матюшенко, В.С.Федю-
кин, М.Н.Старцева, В.С.Рыжов,
В.Л.Помазов, Н.А.Помазова.

М.Ю.Никитушкин добавил
к сказанному: «Сегодня в чис-
ле награждаемых должен был
быть и Глава города. Но Ан-
дрей Владимирович отсутству-
ет по уважительной причине
– уехал на заседание Прави-
тельства Московской области,
в составе которого будет рабо-
тать в течение полугода.

От имени прихожан храма
и Попечительского Совета
отец Павел наградил при-
сутствующих Почётными гра-
мотами. Каждому были вру-
чены и памятные подарки
– пасхальный кулич и кружка с
изображением протвинского
Храма и Купели. В числе на-
граждённых, помимо выше
упомянутых, С.А.Бессонов,
Ю.А.Рохман, В.А.Татаринцев,
В.Н.Каминский, В.М.Богданов,
А.Ю.Кузьмин и другие. Каж-
дый вносит посильный вклад,
на деле показывая неравноду-
шие к духовной жизни нашего
города.

Светлана Ионова